
شنبه   30بهمن 1400 -  شماره   1290

2 
اخبار

توسط سربازان گمنام امام زمان )عج(؛
 متهم جعل عناوین نهادهای حاکمیتی و امنیتی

 دستگیر شد
با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج(، متهم جعل عناوین 
دستگاه های حاکمیتی و امنیتی در استان تهران شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی 
دستگیر شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام 
امام زمان )عج(، متهم جعل عناوین دستگاه های حاکمیتی و امنیتی در استان تهران 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی دســتگیر شد و از تداوم فعالیت مجرمانه اش 
ممانعت به عمل آمد.متهم با منتســب کردن خود به عنوان نماینده دفتر مقام معظم 
رهبری، وزارت اطلاعات، شورای عالی امنیت ملّی و دادسرای نظامی، با سوء استفاده 
از اسناد و مکاتبات جعلی عناوین مذکور، اقدام به تهدید و کلاهبرداری مبالغ بسیاری 
از شهروندان کرده است.در این عملیات، از محل اختفای متهم ادوات نظامی، چند 
قبضه سلاح سرد و گرم، کارت های جعلی، پلاک های جعلی خودرو، مواد مخدر و 
یک دستگاه خودرو کشف و ضبط و جهت رسیدگی پرونده تحویل مرجع قضایی 
شد.وزارت اطلاعات اعلام کرد: با هرگونه جعل و سوءاستفاده از عناوین نهادهای 
حاکمیتی و امنیتی، بدون اغماض برخورد خواهد کرد و به اطلاع ملّت شریف و عزیز 
ایران می رساند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف، مراتب را با ستاد خبری ۱۱۳ 

وزارت اطلاعات در میان گذارند.

در جریان مذاکرات برای لغو تحریم ها؛
نشست دو جانبه باقری و »مورا« در وین برگزار شد

 نشست دو جانبه مذاکره کننده ارشد کشــورمان و هماهنگ کننده گفتگوها در وین 
در جریان مذاکرات برای لغو تحریم ها برگزار شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، جلسه 
دوجانبه علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اســلامی ایران و »انریکه مو را« 

هماهنگ کننده گفتگوها روز جمعه )۲۹ بهمن( در وین برگزاری شد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه: امنیتی پایدار در شمال خلیج 
فارس برقرار است 

دریادارعلیرضا تنگسیری گفت: با رصد کامل و اشراف اطلاعاتی هوشمند بر اوضاع 
منطقه شــمال خلیج فارس، امنیت پایدار و مطلوبی در این منطقه برقرار است.  به 
گزارش اقتصاد سرآمد، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
ضمن بازدید از یگان های نیروی دریایی سپاه در منطقه شمال خلیج فارس از نزدیک 
وضعیت آمادگی رزم و توان رزمی- عملیاتی یگان های شناوری، موشکی، جنگال 
و پهپادی را مورد بررســی میدانی قرار داد و آخرین تاکتیک ها و برنامه های ارتقاء 
توان رزم را به فرماندهان یگان های عمل کننده ابــلاغ کرد. فرمانده نیروی دریایی 
سپاه گفت: هدف از تداوم این بازدیدها و مشاهده عینی وضعیت یگان های مستقر 
در منطقه شمال خلیج فارس، بررسی آخرین وضعیت آمادگی های رزم  یگان ها و 
عرض خداقوت به رزمندگان دریا دل منطقه سوم نیروی دریایی سپاه می باشد.دریادار 
تنگسیری تصریح کرد : بحمدلله بررسی های میدانی  نشان از وجود روحیه غیرت 
دینی، شجاعت و سلحشوری نیروها و آمادگی کامل سامانه ها و تجهیزات عملیاتی 
در تمامی وضعیت های رزم دریا پایه می باشد. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اعلام 
مثبت بودن سطح آمادگی ها برای دفاع از مرز های آبی و منافع و امنیت کشور عزیزمان، 
گفت: با رصد کامل و اشراف اطلاعاتی هوشمند بر اوضاع منطقه شمال خلیج فارس، 

امنیت پایدار و مطلوبی در این منطقه برقرار است.

با همکاری وزارت امور خارجه؛
هفت زندانی ایرانی از ارمنستان به زندان های داخل کشور 

منتقل شد 
 با همکاری وزارت امور خارجه و وزارت دادگستری، ۷ نفر از ایرانیان زندانی در آن 
ارمنستان ظهر امروز به ایران منتقل شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، با همکاری وزارت 
امور خارجه و وزارت دادگســتری، در چارچوب موافقتنامه انتقال محکومین میان 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان، ۷ نفر از ایرانیان زندانی در آن کشور 
ظهر امروز به ایران منتقل گردیدند.شایان ذکر است، پیگیری امور زندانیان ایرانی در 
کشورهای خارجی از اولویت های دیپلماسی کنسولی جمهوری اسلامی ایران است.

در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ؛
امیر عبداللهیان با دبیرکل سازمان ملل دیدار کرد

وزیر امور خارجه کشورمان با دبیرکل ســازمان ملل متحد در هتل محل برگزاری 
کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار و گفتگو کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان که برای حضور در ۵٨ امین نشست کنفرانس 
امنیتی مونیخ، به آلمان سفر کرده است، با »آنتونی گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد 

در هتل محل برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار و گفتگو کرد.

کشوری که حاضر نیست برای توافقش تضمین بدهد قابل 
اعتماد نیست 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه آمریکا اعلام کرده که تضمین نمی دهد 
توافق را نقض نکند، گفت: کشوری که تعهدات بین المللی برایش تضمین آور و تعهد 
آور نیست چرا ادعا می کند که ما به تعهدات بین المللی پایبندیم؟  به گزارش اقتصاد 
سرآمد، حسین نوش آبادی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس 
شورای اسلامی درباره کارشــکنی و بی عملی آمریکا در مذاکرات، به فارس اظهار 
داشت: این خوی استکباری و روحیه آمریکایی ها در طول تاریخ نشان می دهد که 
اینها به راحتی زیر بار آن تعهداتی که باید بروند نمی روند و بیشتر به دنبال کسب امتیاز 
و گرفتن فرصت برای رسیدن به مقاصد و منافع خود هستند.وی افزود: آمریکایی ها 
حتما قابل اعتماد نیستند بنابراین چه در برجام بیایند و چه نیایند و چه با حضور و چه 
عدم حضورشان هیچ صداقتی ندارند و در عمل نشان دادند که پایبند به هیچکدام از 
موازین بین المللی نیستند؛ لذا باید بحثمان را با طرف های دیگر برجام تمام کنیم و آنها 
را ملزم کنیم که به تعهدات عمل شده خود -در توافقی که در حال شکل گرفتن است- 
تضامین لازم را داشته باشند.این عضو کیمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه سخنانش یادآور شد: ما باید از این فرصت برای افشای چهره 
واقعی آمریکایی ها اســتفاده کنیم که آمریکا ذاتا خوی استکباری دارد و نظامش بر 

اساس نظام سلطنت شکل گرفته است و به این راحتی حقوق ملت ها را نمی دهند.

معاندین در تخریب سپاه، ذهن جوانان را نشانه رفته اند 
نماینده مردم زنجان در مجلس گفت: یکی از دغدغه های معاندین حملات سایبری 
و مدیریت ذهن جوانان است که متعدد است و مدام در حال تولید محتوای مختلف 
هستند که بتوانند حرف خود را به کرسی بنشانند که تخریب سپاه یکی از آنها است. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، مصطفی طاهری نماینده مردم زنجان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به تخریب هایی که اخیراً عده ای علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
دارند، به فارس اظهار داشت: اینطور موارد و نمونه های مشابه به دسته های مختلفی 
تقسیم می شوند که یک دسته برنامه ریزی شده و از طرف خارج و معاندین هستند و 
هدف، راهبرد و نقشه هایی دارند که راهبرد اصلی شان این است که ذهن ملت ایران 
را معماری و مهندسی کنند.وی افزود: یکی از دغدغه های معاندین حملات سایبری 
و مدیریت ذهن جوانان است که متعدد است و مدام در حال تولید محتوای مختلف 

هستند که بتوانند حرف خود را به کرسی بنشانند که تخریب سپاه یکی از آنها است.

آمادگی ایران برای حل و فصل مسالمت آمیز بحران اوکراین
وزیر امور خارجه کشــورمان تأکید کرد: جمهوری اســلامی ایران آمادگی دارد تا 
برای حل و فصل مسالمت آمیز بحران اوکراین، هرگونه کمک و اقدام لازم را انجام 
دهد.  به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
با »دمیترو کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین در خصوص مسائل دوجانبه و تحولات 
بین المللی تلفنی گفتگو و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر از پیام 
تبریک همتای اوکراینی خود به مناسبت روز ملی جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
سی امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان دو کشور، اظهار کرد: دو کشور در 
حوزه های فرهنگی، اقتصادی و تجاری ظرفیت های بسیاری برای همکاری دوجانبه 
دارند و حضور تعداد زیادی از دانشجویان ایرانی در اوکراین نشان از ظرفیت های 
خوب دو کشور برای توسعه همکاری ها است.امیرعبداللهیان همچنین بر عزم دولت 
جدید ایران برای گسترش و توسعه روابط دوجانبه میان ایران و اوکراین در زمینه های 

مختلف تأکید کرد.

سالی که نکوست
ادامه از صفحه اول

مشــکلات موجود را به آن نســبت داد. با این وجود 
من معتقدم که به مصداق قاعده »سالی که نکوست از 
بهارش پیداســت!« می توان از برخی شواهد و قرائن 
و داده های فعلی مســیر پیش روی این دولت را نیز تا 
حدود زیادی پیش بینی نمود یا به تعبیری آینده پژوهی 

کرد.
دولت تازه نفس طبیعتــاً برخی روندهــای بیمار در 
دولت های گذشــته را اصلاح خواهد کرد؛ اما شواهد 
به روشــنی نشــان می دهند که این دولــت نیز همان 
سیاســت های قبلی که منجر به وجود آمدن وضعیت 
کنونی در کشور شده است را حفظ کرده و حتی برخی 
را شدیدتر از گذشته دنبال می کند و چه کسی است که 
نداند پیمودن یک راه مشخص و بارها امتحان شده،  ما 
را به همان مقصدی می رساند که بارها بدان رسیده ایم 

و عواقب تلخش را در کام چشیده ایم!
انتصابات در دولت ســید ابراهیم رئیســی همچنان 
ناشــفاف و غیرتخصصــی اســت. ایــن گعده ها و 
گروه های فشــار عمدتاً درون جناحی و نامتخصص 
هستند که مســئولان کشــور را در رده های مختلف 
تعیین می کنند. بــا دقت در شــرایط مدیریت دولت 
اثری از کاهــش تصدی گری دولت و لاغر شــدنش 
نیست. بودجه ۱40۱ با وجود تغییرات اندک در ظاهر، 
همان سیاســت های تورم زا و ناشــفاف قبلی را دنبال 
می کند. روابط عمومی دولت و شــخص آقای رئیس 
جمهور به گونه نگران کننده ای ضعیف است. با همین 
فرمان دولت به زودی اندک ســرمایه اجتماعی اش را 
حتی در میــان جریان فکری موافق از دســت خواهد 
داد. الگــوی »دولت فعال و جامعــه منفعل« همچنان 
الگوی غالب حکومت داری در ایران اســت، برنامه ها 
همچنان تحت تأثیر افکار عمومی کوتاه مدت ، مقطعی 
نوشته می شوند و صرفاً مُســکن های فوری هستند نه 
درمان های ریشه ای.این ها و بسیاری دیگر از داده های 
موجود، معیار و شاخص هایی هستند که نشان می دهد 
جهت گیری دولت سیزدهم نیز نه تنها مسائل اصلی و 
مشکلات اساسی کشور را نشــانه نرفته است. بلکه با 
تقویت بسیاری از روندها و فرایندهای بیمار، صرفاً به 

وخیم تر شدن اوضاع کمک می کند.
در آینده بیشــتر و کمی تخصصی تر به بررســی این 

روندها خواهیم پرداخت

 نامه ای سرگشاده به سران
 سه قوه ایران اسلامی

بــه یــاد دارم در دوران 
اصلاحات یک روســری 
افتاد مدیرفرهنگ و ارشاد 
اســلامی وقت خوزستان 
عزل شــد با متولیــان امر 
برخورد شدید شد و بعضا 
محاکمه شــدند. اکنون دردولت کریمه وفخیم سیزدهم 
درجشنواره موســوم به دهه فجر وقاحت به حدی می 
رسد که ازداوری خانم دعوت  وتریبون در اختیارش قرار 
می گیرد تا پرچمدارترویج ازدواج نامشروع سفید و به 
سخره گرفتن عقد مشروع ازدواج گردد. آیا ازخون شهدا 

و  جانبازان نبایدخجالت کشید؟
آیا ما در سنین نوجوانی خون درخط مقدم دادیم تا شاهد 

به سخره  گرفتن آرمان های انقلاب باشیم.
سردارســلیمانی و  همرزمانش از ناموس شیعیان جهان 
دفاع کردند تا در دوران شما مردم شاهد چنین وقاحت 
هایی باشند؟ وظایف نظارتی ،حمایتی  وهدایتی وزارت 
ارشاد  شــامل حمایت ازچنین داوران بی شرم وحیایی 

است؟ هدایت چنین افکار  مسموم به جامعه است؟
آیا خدمتی ازاین بهتر و بیشتر به دشمنان انقلاب اسلامی  
و کشــور می توان تصورکرد؟ آیا مجلــس  انقلابی به 
ریاست برادرشهید و همرزم ســلیمانی تذکر، سئوال و 

استیضاح را چه زمانی جایز می داند؟
ریاست محتر م عدلیه کی قراراســت ورود کند؟ هنوز 
برخورد قاطعانه حضرت امام ازیادمان نرفته اســت که 
چگونه بامجری زن برخورد کردند که اوشــین رااسوه 

زنان خوانده بود.
شاید بشود تحریم و  تورم را  هرچند دشوارتحمل کرد. 
اما نمی شود توهین به مقدســات و آرمان های انقلاب 
و  فرهنگ اصیل راتحمل کرد. گیریم در دیزی بازاست 
حیای گریه کجاســت؟  نگارنده به عنوان یک روزنامه 
نگار و جانباز انقلاب اسلامی  و دفاع مقدس درخواست 

پی گیری مسئولان و  برخورد با
عاملان ومسببان این بی آبرویی و بی  حیایی که ضمیر  و 
روح و روان فرهنگ دوستان  و خانواده  شهدارا  آزرده 

است را دارد.

اقتصاد جامعه

رئیس جمهور در راس هیاتی عالی رتبه دوشنبه به دوحه سفر می کند
رئیس جمهور کشورمان دوشنبه دوم اسفندماه به دعوت رسمی تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در سفری ۲ روزه به دوحه خواهد رفت.به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی دوشنبه دوم اسفندماه به دعوت رسمی تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در سفری ۲ روزه به دوحه خواهد رفت.استقبال رسمی از سوی امیر قطر در دیوان امیری، 
گفت وگو با تمیم بن حمد و مذاکرات هیئت های عالی دو کشور و امضای چند قرارداد و تفاهنامه از برنامه های روز نخست سفرحجت الاسلام رئیسی به قطر است.رئیس جمهور 
هم چنین در جمع ایرانیان مقیم قطر حضور می یابد و نشستی نیز با تجار قطری و ایرانی خواهد داشت.رئیســی در دومین روز سفر در ششمین اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز شرکت و سخنرانی خواهد کرد.در این اجلاس سران و مقامات ارشد کشورهای ابر صادر کننده گاز حضور دارند و تعدادی از آنها در حاشیه نشست با رئیس جمهور 
کشورمان دیدار و گفتگو خواهند کرد.وزرای امور خارجه، نفت، میراث فرهنگی و گردشگری و رئیس دفتر رئیس جمهور، حجت الاسلام رئیسی را در این سفر همراهی می کنند.

یادداشت

یادداشت

گروه اقتصادجامعــه - قطع ارتباطات 
جهانی، سنگ بنای ناموزونی که صنایع 
خودروسازی و قطعه ســازی را گرفتار 
خود کــرده و در آن خبری از برنامه توســعه ای و 
ارائه محصــولات متنوع نیســت.  موضوع کیفیت 
خودروهــای تولید داخــل، در روزهــای اخیر به 
صورت جدی تری مورد اعتراض قرار گرفته است. 
اما این بــار اعتراضات تنها معطــوف و منحصر به 
مشتریان نیست. پس از تصادف زنجیره ای بهبهان، 
پلیس نسبت به کیفیت خودروهای داخلی به صورت 
جدی موضع گیری کــرد و پــس از آن مقام معظم 
رهبری از کیفیت پاییــن خودروهای داخلی گلایه 
کردند و از مســئولان خواستند در مســیر افزایش 

کیفیت اقدامات لازم را انجام دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در حال حاضر یک قرن 
تولید خودرو و ســرمایه گذاری بر روی صنعتی که 
برای ایران نه تنها اســتراتژیک که حیثیتی اســت، 
نتیجه مطلوبی نداشته است. مدیرعامل اسبق سایپا، 
معتقد اســت که این کیفیت به قدمت محصولات و 
پلت فرم های تولیدی گره خــورده و فرصتی برای 
نوســازی یا نوآوری محصولات تازه، نداشته ایم. 
هرچند حرکت صنعت خودرو به سمت دانش بنیان 
شدن و حضور زنجیره تامین در تحقق این امر یکی از 
برنامه های راهبردی این صنعت است اما کارشناسان 
این حوزه معتقدند با وجود تعداد زیادی از شرکت 
های فعال در ایــن زمینه، اقدامات انجام شــده در 
راستای دانش بنیان شدن صنعت خودرو بیشتر به یک 
کار نمایشی تبدیل شــده که این امر به دلیل موجود 
نبودن زیست بوم نوآوری و فناوری در کشور است.

وجود بیش از4۷00 شــرکت دانش بنیان در ایران و 
قرارگیری ایران درجایگاه 4۷ بر اساس شاخص های 
نوآوری بلومبرگ در ســال ۲0۱۹ مبتنی بر شاخص 
های تحقیق و توســعه، فنــاوری پیشــرفته، و نیز 
قرارگیری کاربست علم و فناوری در ماده ۲ برنامه 
ششــم به عنوان یکی از اولویت های ۵ ساله کشور، 
تکیه بر توســعه اقتصاد دانش بنیان در نقشه جامع 

علمی کشور و تأ کید بر پیشتازی اقتصاد دانش بنیان، 
ساماندهی نظام ملی نوآوری به منظور ارتقای جایگاه 
جهانی کشــور و افزایش ســهم تولید و صادرات 
محصولات و خدمــات دانش بنیان و دســتیابی به 
رتبه نخســت اقتصاد دانش بنیان در منطقه به عنوان 
سیاست های دســتیابی به اهداف سند چشم انداز 
۲0 ساله کشور در سیاست  های دستیابی به اهداف 
سند چشم انداز ۲0 ساله کشور در سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی ضرورت رونــد فزاینده حرکت به 
سوی اقتصاد دانش بنیان را بیش از پیش کرده است.

پلتفرم خودرو ایرانی از رویا تا واقعیت
امیر امینی کارشــناس صنعت خــودرو  و مدرس 
دانشگاه، در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
موضوع کیفیت خودرو به قدیمــی بودن تولیدات 
خودرو معطوف اســت. عمدتا ۷0 تــا ٨0 درصد 
تولیدات خودروسازهای بزرگ، پژو و پراید است 
که عمر آنها عمدتا به ۲۵ ســال قبــل باز می گردد و 
برخی از آنها هم که ظرف ۱۵-۱۶ سال اخیر طراحی 
و تولید شده اند، در حالی که عمر این خودروها تمام 

شده است.
عمده ایراداتی وارده به صنعت خودرو

به اعتقاد او، عمده ایراداتی وارده به صنعت خودرو، 
ریشه در قدیمی بودن مدل خودروها دارد که بسیاری 
از آنها به روز نشــده اند. در حالی کــه برخی مانند 
پراید از رده خارج شده اند، دســته دیگری با همان 
تکنولــوژی و الزاماتی که قبلا داشــته اند، در حال 

تولید هستند.
او با اشاره به اینکه خروج خودروهای قدیمی باید به 
صورت تدریجی باشد، گفت: برنامه ای که اوایل دهه 
۹0 در خودروسازی دنبال می شد، حذف تدریجی 
خودروهای قدیمی از چرخه تولیــد و جایگزینی 
آنها بود. بــه این ترتیب قرار بود طیف پیوســته ای 
از محصولات را داشته باشــیم. یعنی ابتدا مدل های 
قدیمی را کنار بگذاریم و پس از آن الزامات کیفی، 
مهندسی و استانداردهای جهانی را در خودروهای 

جدیدتر از بخش طراحی گرفته تا تولید، بگنجانیم.
این کارشــناس صنعت خودرو طراحــی پلتفرم را 
یک مفهوم عــام عنوان و اظهار می کند: نخســتین 

اقدام انجام شــده در ایران درزمینه طراحی پلتفرم 
از ۲0 سال پیش و همزمان با طراحی پلتفرم سمند با 
همکاری خارجی ها آغاز شد و به تدریج این حرکت 
عمق بخشیده شــد به طوری که در حال حاضر در 
حال انجام اقدامات پایه ای در شاسی، سیستم تعلیق 
وفرمان هستیم که می توان ادعا کرد کار پلتفرمی در 
حال انجام است. هر چند تا برند شدن در این مسیر 

راه بسیار است.
هزینه های متعددی که در زمینه نوآوری از بین می 
رود در صنعت خودرو واضح است که نمونه آن دهه 
۷0 است که منابع زیادی در زمینه نوآوری این صنعت 
صرف اما در دهه ٨0 متوقف شد این در حالیست که 
با صرف هزینه هنگفت باید نتیجه ای حاصل شود اما 
سرمایه گذاری ها تبدیل به هزینه شد و شهروندان نیز 

بهره لازم را نبردند .
بزرگ ترین دغدغه یک بنگاه اقتصادی تامین حقوق 
پرسنل اســت، ظرفیت تولید را در یک حد معقولی 
نگه می دارد تا به بازار بدهد و در سوی دیگر نیز به 
طور دایمی به دلیل نظام قیمت گذاری با زیان مواجه 
است آن هم در شرایطی که ارتباطات جهانی مسدود 
شده و خودروســازها با شرکت های معتبر خارجی 
همــکاری ندارند. اخیرا حتی برخی شــرکت های 
چینی  دیگر حاضر نیستند با خودروسازهای دولتی 
ما کار کنند و بیشتر با بخش خصوصی ما کار می کنند. 
مجموع این عوامل موجب شــده خودروسازان در 
مواردی به خاطر کمبود قطعات به اســتانداردهای 
حداقلی رضایــت دهند، ولی نه قطعه ســازان و نه 
خودروسازان تمایلی به استفاده از کف استانداردها 
ندارند و گاهی از روی ناچاری ممکن است این کار 

را انجام دهند.
قطعه ســازان در همــکاری بــا شــرکت های 
خودروســازی، باید براســاس الزامات قانونی و 
ابلاغی خودروسازها تولید کنند، اما اکنون در شرایط 
خیلی بحرانی هستیم و تنوع محصولات مان محدود 
است. در سوی دیگر قطعه ســازها سرمایه ای برای 

توسعه ندارند.

خبری از برنامه توسعه ای و ارائه محصولات متنوع نیست

پلتفرم خودرو ایرانی از رویا تا واقعیت

برگزیده

خطیب نماز جمعه تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران 
جزو چند قدرت دفاعی برای امنیت منطقه و جهان اسلام 
است، این جایگاه در سایه نگاه به دستورالعمل حضرت 
امیر )ع( به دست آمده است.به گزارش اقتصاد سرآمد،حجت الاسلام 
ابوترابی فرد با اشاره به سخنان روز گذشته رهبر معظم انقلاب در جمع 
مردم تبریز، گفت: معظم له در فرمایشات شــان به این حقیقت تأکید 
کردند که برای رسیدن به هدف تمدن اسلامی، نیازمند توسعه هستیم و 
قله های آن، دستیابی به زیرساخت هاست.وی افزود: در نگاه حضرت 
علی )ع( به مقوله حکمرانی به عنوان دو حوزه مهم توسعه و پیشرفت 
حیات انســانی و حوزه عمران و آبادانی کشور مورد توجه است.وی 
همچنین در ادامه سخنانش به موضوع واگذاری دو باشگاه فوتبال پر 
طرفدار استقلال و پرسپولیس اشاره کرد و گفت: دنیای فوتبال با ابعاد 
چندوجهی شامل ابعاد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و روانی 
است که مدیریت بهینه این بخش، نیازمند فرآیندی نظام مند و صحیح 
است تا از طریق این مسیر در جهت ارتقای ورزش گام بردارد.خطیب 
نماز جمعه تهران با بیان اینکه مراقبت دولت نیاز است تا مراقبت شود 
افراد خاص و ناکاربلد سهام دو باشگاه پرســپولیس و استقلال را در 
اختیار نگیرند، اظهار کرد: لازم اســت دولت برنامه ریزی کند تا سهام 
این دو باشگاه پر طرفدار به توده های مردم و هودارانشان واگذار شود.

حجت الاسلام ابوترابی فرد افزود: واگذاری ســهام این دو باشگاه به 
هوادارانشان موجب می شود تا راه برای توســعه این ورزش هموار 
شود، البته نباید در خرید سهام نیز محدودیت ایجاد شود.وی در بخش 
دیگری از سخنانش افزود: رهبر معظم انقلاب در بیاناتی که در دیدار با 
مدال آوران بازی های آسیایی داشتند، فرمودند موفقیت های مدال آوران،  
پیام آور امید و نشاط برای نسل جوان است و پیام آن، این است که ما 
می توانیم در رقابت با صاحبان قدرت و ثروت،  در ســایه عزم و اراده 
در یک جایگاه فاخر قرار بگیریم، طبق فرموده ایشان، قهرمانان ملی، 
آموزگاران ایستادگی، امید و نشاط هستند.خطیب نماز جمعه تهران 
اضافه کرد: معظم له همچنین تأکید دارند کــه قهرمانی در کنار حفظ 
ارزش های اسلامی باشد، حضور بانوان ورزشکار ایرانی در رقابت های 
مختلف جهانی با حفظ حجاب اسلامی نیز نشان دهنده این است که 
حجاب نه تنها مانع حضور در میدان های مختلف اجتماعی نیســت، 
بلکه بانوان ورزشکار ما با تقید به حجاب و عفاف می توانند پیشگام 
این صحنه ها و جلوه ای از ارزش های اســلامی باشند.حجت الاسلام 
ابوترابی فرد با بیان اینکه ما در دوران انقلاب اســلامی توانســته ایم 
جایگاه های ویژه ای را در بازی های المپیک و جهانی کسب کنیم، گفت: 
این در شرایطی است که تیم ملی ما در المپیک ۲0۱۲ توانست از میان 

۲04 کشور، رتبه دوازدهم جهان را به دست آورد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: امروز باید ماهیت 
خباثت آمیز دشمن را برملا ســازیم نه اینکه دست به 
کشــتار مردم مظلوم یمن بزنند و دارایی مردم محروم 
افغانستان و دیگر کشورها را مســدود کنند و بعد هم 
ژست انسان دوستی بگیرند.به گزارش اقتصاد سرآمد،سید محمد 
حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به بیانات روز گذشته 
رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری با جمعی از مردم آذربایجان، 
به فارس گفت: تظاهرات تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن ســال 
۱۳۵۶ و تقدیم چندین شهید والامقام، سبب شد که قیام ۱۹ دی ماه 
قم عقیم و ابتر نماند و استمرار یابد و این حضور شجاعانه مردم غیور 
آذربایجان موجب دمیدن روح جرأت و شــهامت در مردم متدین 
ومبارز سایر شهرها شد و در نتیجه با برپایی اربعین ها و اجتماعات 
میلیونی در نهایت رژیم ستم شاهی  را ساقط کردند و استقلال، آزادی 
و عزت را به ارمغان آوردند.وی افزود: گرچه در یک دهه گذشته، 
برخی دولت مردان آنطور که باید و شاید با راهبردهای نظام همراهی 
نکردند و این تعلل و کم کاری مشــکلاتی را ایجاد کرد اما دولت 
مردمی و عدالت محور آیت الله رئیســی مصمم به جبران ما فات و 
شتاب بخشی به رشد علمی و فناوری، تحرک در حوزه دیپلماسی و 
ساماندهی به اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم است و ملتزم به تحقق 
اهداف امام و مطالبات و سیاست های ابلاغی رهبری است.حسینی 
با اشاره به موضوع جهاد تبیین که از سوی مقام معظم رهبری برای 
بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی و پاسخ به شبهات مورد تاکید قرار 
گرفته، گفت: رهبر فرزانه انقلاب در بیانیه گام دوم هم تاکید کرده 
بودند که باید تاریخ معاصر را به درستی به نسل جوان تبیین و تحلیل 
کرد، علاوه بر انجام این وظیفه خطیر لازم است که نیروهای انقلاب 
پاسخ به شبهات اعتقادی، سیاسی و فرهنگی و نیز به چالش کشیدن 
افکار و رفتار اســتکبار و دنباله روان داخلی آنان را به طور مداوم 
مد نظر داشته باشــند.وی گفت: بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، طراحی ها و تهاجماتی برای ســاقط کردن نظام صورت 
گرفت که هر یک به تنهایی می توانست یک حکومت را سرنگون 
کند اما استحکام و ظرفیت انقلاب و اسلام، بینش و مشارکت مردم، 
مجاهدت نیروهای متخصص و متعهد و حکمت و فراست رهبری 
سبب شــد که نه تنها تندبادها و طوفانها را در نوردیم بلکه جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در تمامی عرصه ها ارتقا چشمگیری پیدا 
کرد.معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به اینکه دشمن اولویت و 
تمرکز خود را از حوزه نظامی به سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تغییر 
داده، اظهار داشــت: اکنون در دوران جنگ تمام عیار و همه جانبه 

رسانه ای و نرم هستیم.

نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: همین جدیت، 
عزم و اراده ای کــه رئیس جمهور در آزادســازی 
سواحل دارد را در مســائل و موضوعات اقتصادی 
هم داشته باشــند و کارها را سرعت دهند بســیار کمک کننده 

خواهد بود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، جعفر قادری نماینده مردم شیراز 
در مجلس شورای اسلامی با اشــاره به اقدامات مثبت صورت 
گرفته توسط آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور، به 
فارس اظهار داشــت: به نظر من همین جدیت، عزم و اراده ای 
که رئیس جمهور در آزادســازی ســواحل دارد را در مسائل و 
موضوعات اقتصادی هم داشته باشند و کارها را سرعت دهند 

بسیار کمک کننده خواهد بود.
وی افزود: در مــواردی همچون ارتباط با قطر و کشــورهای 
همسایه و بلوک شرق پیشــرفت های خوبی داشتیم و همینکه 
دولت همه تخم مرغ های خود را صرفاً در سبد کشورهای غربی 
قرار نداد و بنای تعامل و همراهی با کشورهای غربی دارد قابل 
تقدیر است.نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در عین حال بنای دولت بر این است که از کشورهای 
شرقی هم استفاده کند و این جای امیدواری است و اعتقاد ما بر 
این است که می توان بحث مذاکرات را به جای خوبی رساند و 
در عین حال که باید از مواضع و دیدگاه های اصولی کشور دفاع 
کرد، باید رویکرد تعامل با کشورهای مختلف را هم داشت و از 
ظرفیت های این کشورها استفاده کرد.قادر در همین رابطه عنوان 
کرد: من فکر می کنم مسیری که دولت شروع کرده مسیر درست 
و منطقی است و قابل دفاع اســت و فقط دولت باید کمک کند 
کارها سرعت بگیرد چرا که در این راستا می تواند گره گشایی 
ایجاد کند.این نماینده مجلس یازدهم در ادامه خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر فروش نفت وضعیت خوبی دارد که باید سرعت 
بگیرد؛ همچنین باید توسعه ظرفیت ها نیز بیشتر شود تا بتوانیم 

از پتانسیل و ظرفیت های مختلف در حوزه تولید استفاده کنیم.
وی عنوان کرد: دولــت اقدامات خوبی در حوزه مســیر های 
ترانزیتی همچون ترکمنستان، پاکستان، ارمنستان و آذربایجان 
آغاز کرده که می تواند گره گشایی کند. همچنین خط ریلی بین 
ما و عراق می تواند گره گشا باشد تا بسیاری از مشکلات را حل 
کند.قادر در خاتمه اظهار داشــت: مسیری که دولت آغاز کرده 
قابل دفاع است و ان شاءالله اقدامات در دستور کار رئیس جمهو 
هم سرعت بگیرد لذا ما از دولت بابت اقدامات صورت گرفته 

تقدیر و تشکر می کنیم.

حجت الاسلام ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه:

سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
به هواداران واگذار شود

آمریکا درآمد کشورها را مسدود می کند و ژست انسان دوستی می گیرد

تعلل و کم کاری برخی مسئولان گذشته 
مشکلاتی را ایجاد کرد

نماینده مردم شیراز در مجلس 

جدیّت رئیسی در آزادسازی سواحل می 
تواند در اقتصاد هم کمک کننده باشد دکترکریم طالقانی


